- 1 -

平成19年2月26日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 コ ロ ワ イ ド

                          代表者名 代表取締役  蔵人 金男

(コード番号 7616 東証第一部)

問合せ先 専務取締役  野尻 公平

(連絡先電話番号 045-274-5970)

連結子会社の吸収合併（簡易合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成19年 4月 1日を期して、当社の連結子会社（100％出

資）であるオリンパス･キャピタル･ダイニング･ホールディングス株式会社（以下、「OCDH」という）

を吸収合併することを決議致しましたので、下記の通りお知らせ致します。

記

1. 合併の目的

当社グループは、平成16年10月より持株会社制へと移行し、傘下の事業会社がそれぞれの地域特性・

事業特性を活かしながら、各社独自の裁量に基づき日常のオペレーションを行える経営体制を構築して

おります。

持株会社である当社は、グループ経営戦略・方針の策定、組織体制整備・運営支援及びグループ各社

の横断的業務の統括に特化しておりますが、この度、中間持株会社として株式会社アトムの株式を保有

している OCDH を吸収合併することにより、経営資源を集中し、グループ組織運営体制の機動性･効率性

向上を推進しようとするものであります。

2. 合併の要旨

(1) 合併の日程

合併決議取締役会                 平成19年2月26日

合併契約締結    平成19年2月26日

合併の予定日                                  平成19年4月 1日

本合併は、会社法第796条第3項の規定に基づく簡易合併であり、当社は合併契約承認株主総

会を開催いたしません。

(2) 合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式によるものとし、OCDHは解散致します。

(3) 合併比率

当社は、OCDH の発行済株式を 100％保有しており、合併に際して新株の発行は行わないため、

- 2 -

合併比率は算定しておりません。また、合併による資本金の増加はありません。

(4) OCDHの新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

OCDHは新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

(5) 会計処理の概要

企業結合に関する会計基準上、共通支配下の取引に該当致します。

3. 合併当事会社の概要

(平成18年9月30日現在)

(1) 商 号

株式会社コロワイド

(合併会社)

オリンパス･キャピタル･ダイニング･

ホールディングス株式会社

(被合併会社)

(2) 事 業 内 容 直営・FC飲食チェーン店の経営 投資業、有価証券の保有･運用

(3) 設 立 年 月 日 昭和38年4月19日 平成17年5月20日

(4) 本 店 所 在 地
神奈川県横浜市西区みなとみらい二丁目2番

1号ランドマークタワー32階

神奈川県横浜市西区みなとみらい二丁目2番

1号ランドマークタワー32階

(5) 代 表 者 代表取締役 蔵人 金男 代表取締役社長 荻野 義行

(6) 資 本 金 5,482百万円 255百万円

(7) 発 行 済 株 式 数
普通株式  59,684,041株

優先株式        60株

普通株式     50株

(8) 純 資 産 13,411百万円  451百万円

(9) 総 資 産 100,655百万円  4,000百万円

(10) 決 算 期 3月 3月

(11) 従 業 員 数 3,108名 (年間平均臨時雇用者 7,909名) -名

(12) 主 要 取 引 先 一般顧客他 -

(13) 大株主及び持株比率

普通株式

蔵人 金男           13.2%

蔵人 良子           8.5%

有限会社サンクロード    6.5%

蔵人 賢樹               5.9%

日本トラスティ･サービス信託銀行株式会

社（信託口）                  3.5%

優先株式

日本トラスティ･サービス信託銀行株式会

社               100.0%

普通株式

株式会社コロワイド    100.0%

(14) 主 要 取 引 銀 行
みずほ銀行･三井住友銀行･りそな銀

行･横浜銀行･住友信託銀行

-

資 本 関 係 合併会社が、被合併会社の全株式を保有しております。

人 的 関 係
合併会社の役員1名･従業員2名が、被合併会社の取締役･監査役を兼務して

おります。

(15)

当事会社間の

関係等
取 引 関 係 合併会社は、被合併会社へ資金貸付、建物賃貸をしております。

(注) 1. (5)につきまして、合併会社の代表取締役社長は、平成19年2月16日付で、合併会社の代表取締役会長である蔵

- 3 -

人金男の兼務となっております。

2. (8)･(9)･(11)につきましては、被合併会社は連結財務諸表を作成しておりませんので、合併会社は連結、被合併

会社は単体の数値を記載しております。

(16) 最近3決算期間の業績

株式会社コロワイド

(合併会社)

オリンパス･キャピタル･ダイニング･ホー

ルディングス株式会社

(被合併会社)

決 算 期
平成16年

3月期

平成17年

3月期

平成18年

3月期

平成16年

3月期

平成17年

3月期

平成18年

3月期

売 上 高 55,007百万円 71,589百万円 93,064百万円 － － －

営 業 利 益 又 は 損 失 （ △ ) 2,873百万円 3,273百万円 4,399百万円 － － △0百万円

経 常 利 益 又 は 損 失 （ △ ) 2,372百万円 2,696百万円 3,946百万円 － － △17百万円

当期純利益又は損失（△) 207百万円 390百万円 406百万円 － － △17百万円

1株当たり当期純利益又は純損失（△） 14円15銭 21円35銭 8円87銭 － － △353,936円72銭

1 株 当 た り 配 当 金

5円00銭 普通株式

5円00銭

優先株式

1,000,000円

普通株式

5円00銭

優先株式

1,000,000円

－ － －

1 株 当 た り 純 資 産 300円53銭 464円20銭 281円28銭 － － 9,646,063円28銭

(注) 被合併会社は連結財務諸表を作成しておりませんので、合併会社は連結、被合併会社は単体の数値を記載しております。

4. 合併後の状況

(1) 本合併による商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金、決算期の変更はありません。

(2) 本合併は、当社の連結子会社（100％出資）の吸収合併であるため、連結総資産･連結業績に与える影

響はありません。

以上